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PROTOKÓŁ NR 12.2019 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 19 lutego 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2. Zofia Plewa - Wicestarosta 

3. Roman Nowak - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Andrzej Sobczak  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiania pkt 1, 2 i 4) 

Marzena Kucharska  - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania pkt 1) 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Bieżąca informacja dotycząca działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Między-

rzeczu. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły filialnej  

w Rokitnie. 

3. Omówienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Staro-

stwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert  

z zakresu realizacji zdań pożytku publicznego w 2019 r. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

6. Bieżąca informacja na temat budowy obwodnicy Trzciela. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pani Marzena Kucharska przedstawiła informacje na temat bieżącej sytuacji Szpitala w 

Międzyrzeczu. Głównymi problemami z jakimi boryka się Szpital jest przede wszystkim za-

bezpieczenie nocnej i świątecznej opieki przez pielęgniarki, które domagają się podwyżek. W 

związku z przyśpieszeniem realizacji endoprotez nastąpiła awaria sprzętu „ramienia C”. W 

obecnej chwili nie ma problemu z dostawą endoprotez. Firma „Streiher” otrzymała część zale-

głych zobowiązań. Oddziały rehabilitacji oraz rehabilitacji dziennej starają się robić jak naj-

większe nadwykonania i skrócić czas oczekiwania pacjentów. Pani Prezes wskazuje na brak 

miejsc dla dostawienia dodatkowych łóżek, co spowodowałoby przyspieszenie realizacji usług 

w powyższym zakresie. Są szanse na pozyskanie pakietu onkologicznego. NFZ żąda podpisa-

nia umowy z Konsorcjum Onkologicznym, co najprawdopodobniej odbędzie się w niedługim 

czasie.  

Z uwagi na duży koszt zakupu programu komputerowego dla administracji Szpitala 

rozważane są działania zmieniające stan obecny. Koszt wdrożenia projektu wyniósłby 150 tys. 

zł na co Spółki w chwili obecnej nie stać. Co istotne, w związku z tą sytuacją, nie ma przewi-

dzianych kar umownych. Zapewniła także, że w kontekście transportu medycznego nie brakuje 

lekarzy ani ratowników medycznych. W związku z tym Szpital jest gotowy zabezpieczyć pod-

legły rejon. Istnieje zainteresowanie kupnem budynku przy ul. Konstytucji 3-go Maja (obok 

marketu Mrówka), jednak w czasie oględzin stwierdził, ze budynek jest zawilgocony od fun-

damentów i będzie musiał wykonać opaskę. Prosi o negocjację kwoty sprzedaży budynku. W 

niedługim czasie zostaną również wystawione na sprzedaż działki w Trzcielu, z których pie-

niądze zostaną przekazane na potrzeby Szpitala w Międzyrzeczu. Analitycy finansowi ze 
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Szczecina wycenili na kwotę 20 tys. zł stworzenie biznesplanu dla Spółki na kolejne 15 lat. 

Zarząd zobligował Panią Prezes do przedstawienia programu naprawczego do końca marca 

bieżącego roku.  

Istnieje problem z oddziałem ginekologiczno – położniczym, a konkretnie z małą ilością 

pacjentek oraz ze starym sprzętem, na który narzekają potencjalni ginekolodzy jacy mogliby 

zasilić kadrę Szpitala. Jest także zadłużenie wobec Szpitala w Skwierzynie, któremu Spółka 

zalega za wynajem karetki.  

Pani Prezes omówiła zalecenia sanepidu wobec Szpitala. Część wskazań już została 

wykonana, natomiast pozostała czeka na realizację.  

Członkowie Zarządu są zdania, aby znaleźć fundusze na przeprowadzenie zewnętrznego 

audytu Spółki oraz skonsolidowanie kredytów w jeden w celu efektywnej likwidacji zadłuże-

nia.  

Pani Prezes wyraziła prośbę o udostępnienie pomieszczeń po laboratorium w sanepidzie 

na os. Centrum m.in. dla poradni laryngologicznej, okulistycznej lub ortopedii z powodu prze-

widywanej sprzedaży budynku przy ul. Konstytucji 30-go Maja. Pani Starosta stwierdziła, że 

część omawianego obiektu jest do zagospodarowania również przez Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną znajdującą się przy ul. Mikuły. W dalszych dniach będzie sondowane zagospo-

darowanie wolnej przestrzeni w omawianym budynku.  

Starosta poruszyła również temat spotkania z wójtami, burmistrzami i przewodniczą-

cymi rad gmin, które odbędzie się w piątek (22.02) w Starostwie Powiatowym m.in. w celu 

podjęcia współpracy z samorządami.  

Ad. 2 

 Pan Andrzej Sobczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

likwidacji szkoły filialnej w Rokitnie. Przewiduje on zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 

2019 r.  Szkoły filialnej w Rokitnie przy Szkole Podstawowej Specjalnej przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu.  

W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole filialnej w Rokitnie prowadzone są  zajęcia rewalida-

cyjno-wychowawcze dla dwóch uczestników, którzy tworzą jedna grupę. Dla jednego z nich 

jest to ostatni rok zajęć, ponieważ w roku 2019 ukończy 25 lat. W roku szkolnym 2019/2020 w 

szkole pozostanie tylko jeden uczestnik zajęć rewalidacyjno – wychowawczych. Zostanie on 

objęty indywidualną formą nauczania i przypisany do Szkoły Podstawowej Specjalnej przy 

Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Międzyrzeczu.  
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 Zarząd Powiatu skierował projekt do prac w Radzie Powiatu. 

Ad. 3 

 Sekretarz Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdze-

nia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. Zlikwidowane zo-

stanie stanowisko etatowego członka zarządu. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promo-

cji, który ma stać się wiodącym wydziałem w zakresie rozwoju powiatu został przekształcony 

w Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej. Do stanowisk wydziału zostanie dołączone 

(dotychczas w strukturze samodzielne) stanowisko koordynatora unijnego projektu edukacyj-

nego. Pozwoli to na lepszą współpracę wszystkich stanowisk zajmujących się oświatą. Ponadto 

do stanowisk wydziału będzie dołączone stanowisko ds. zamówień publicznych, które to sta-

nowisko zostało rozbudowane o realizację zadań inwestycyjnych prowadzonych prze powiat. 

Stanowisko to odpowiadać też będzie za realizację inwestycji i absorbcję środków pomoco-

wych dla powiatu. Zmiana ta zapewni sprawniejsze przygotowywanie postępowań publicz-

nych. Najwięcej postępowań publicznych w starostwie (ilościowo i kwotowo) dotyczy projek-

tów oświatowych. 

Przywrócone zostanie też w ramach tego wydziału (zlikwidowane w 2012 r.), stanowi-

sko urzędnicze m.in.: ds. promocji powiatu i turystyki oraz innych nowych zadań. Dzięki tej 

zmianie ważne zadania, jak rozwój turystyki i promocja regionu Ziemi Międzyrzeckiej powin-

ny być sprawniej wykonywane przez powiat. Inne zmiany zawarte w projekcie regulaminu 

dotyczą przypisania stanowisku ds. zarządzania kryzysowego zadań realizowanych dotychczas 

przez inne wydziały oraz ujęcia w treści regulaminu zadań wynikających  z nowelizacji przepi-

sów dotyczących zadań własnych powiatu. Zlikwidowane zostanie ½ etatu w Wydziale Finan-

sowym, na którym był wakat, osoba zatrudniona na stanowisku ds. płac również prowadzi 

sprawy związane z centralizacją VAT- u.  

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowisko zmieni nazwę na Wydział Ochrony Środowiska 

Głos w kwestii nazwy „Wydział Rozwoju i Komunikacji Społecznej” zabrał Pan Da-

riusz Orzeszko, który zasugerował dodanie słowa „Edukacja” do powyższego. Zarząd przyjął 

uwagę do regulaminu organizacyjnego, którego nowa nazwa będzie brzmieć „Wydział Rozwo-

ju, Edukacji i Komunikacji Społecznej”.  

Swoje zainteresowanie ws. dodatkowego etatu do w/w wydziału wyraził również Pan 

Zbigniew Świątek, który stwierdził, że powiat nie posiada wiele zadań do realizacji z zakresu 

rozwoju turystyki i promocji regionu, zatem wypełnienie jednego etatu może być trudnym za-

daniem. Pani Starosta oraz Pan Sekretarz wskazali na liczne zadania, jakie będą czekać na tym 
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stanowisku nie tylko z powyższego zakresu, ale także z projektów dotyczących oświaty, kultu-

ry czy prowadzenia ewidencji stowarzyszeń, które odejdzie z zakresu zadań Biura Starosty. 

W Wydziale Architektury i Budownictwa nastąpi optymalizacja funkcjonowania jed-

nostki oraz lepsza koordynacja zadań poszczególnych działów. 

 Zarząd omówił projekt uchwały, która zostanie ostatecznie rozpatrzona na kolejnym 

posiedzeniu. 

Ad. 4 

 Andrzej Sobczak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu  

w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań 

pożytku publicznego w 2019 r. w zakresie: ochrony i promocji zdrowia, kultury, sztuki, ochro-

ny dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

turystyki i krajoznawstwa. Przewidziano w nim, że w skład komisji wejdą przedstawiciele Za-

rządu Powiatu, reprezentant organizacji pozarządowych, naczelnik wydziału Starostwa oraz 

przedstawiciel komisji infrastruktury społecznej.  

 Pani Radna Powiatu Międzyrzeckiego i Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu – Halina Banaszkiewicz - zawnioskowała o dodanie jeszcze jednej osoby – Pana Rad-

nego Powiatu Międzyrzeckiego – Piotra Barskiego – do składu komisji konkursowej.  

Zarząd pomimo pozytywnej oceny odrzucił wniosek z uwagi na późny termin wpłynięcia do-

kumentu.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 21.2019. 

Ad. 5 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w budżecie na 2019 r. Wprowadza ona dotację celową z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz wynikające z niej zmiany dochodów i wydat-

ków, a także przeznaczenie środków na aktualizację kosztorysu inwestorskiego dla zadania: 

termomodernizacja CKZiU, środki na zakup drukarki dla punktu nieodpłatnej pomocy prawnej 

w Skwierzynie oraz zmianę jednostki realizującej zadanie zgodnie z umową z MON na zakup 

umundurowania dla uczniów w ramach realizowanego pilotażowego programu wspierania 

szkół ponadgimnazjalnych prowadzących Piony Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundu-

rowych.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 22.2019. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale bu-

dżetowej na 2019 r. 
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 Zarząd skierował projekt do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił informację o obniżeniu subwencji oświatowej o kwotę 1.152.959 

zł. Zarząd zapoznał się z informacją.  

Ad. 6 

Starosta przedstawiła pismo Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze dotyczące 

budowy obwodnicy Trzciela. Marszałek zaprasza na spotkanie w dniu 20 lutego. Przedmiotem 

spotkania będzie omówienie możliwości realizacji inwestycji w oparciu o zapisy ustawy o 

Funduszu Dróg Samorządowych, która daje możliwość uzyskania dofinansowania w wysoko-

ści do 80% na budowę, przebudowę lub remont dróg powiatowych.  

Szczegóły projektu i ustalenia zostaną przedstawione na kolejnym posiedzeniu Zarządu 

po spotkaniu w Zielonej Górze.  

Ad. 7 

Starosta przedstawiła zawiadomienie Prokuratury Rejonowej w Międzyrzeczu o skie-

rowaniu do Sądu Rejonowego w Międzyrzeczu zażalenia Zarządu Powiatu na postanowienie  

o odmowie wszczęcia śledztwa dotyczącego popełnienia przestępstwa przez Prezesa Zarządu 

Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

Starosta przedstawiła pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu 

dotyczące żądań Związku Nauczycielstwa Polskiego z zastrzeżeniem prawa do zorganizowania 

strajku oraz pismo Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego skierowane do 

Państwowej Inspekcji Pracy informujące o niemożliwości spełnienia żądań związku zawodo-

wego. 

Czesław Toczyński poinformował, że organizacja pozarządowa prowadząca punkt nie-

odpłatnej pomocy prawnej przekazała informację, że od dnia 1 lutego 2019 r. nie jest prowa-

dzone świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, gdyż z przyczyn niezależnych 

od tego podmiotu adwokat nie mógł wcześniej przystąpić do udziału w szkoleniu na doradcę 

obywatelskiego. Organizacja wniosła o ustalenie, że w ostatnie 4 dni robocze lutego te dyżury 

zostaną zrealizowane, a także wskazała, że w tym momencie nie było zainteresowania porad-

nictwem obywatelskim. Zarząd Powiatu zaakceptował ten wniosek. 

Ad. 8 

 Zarząd zapoznał się z informacją Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu o likwi-

dacji zużytych składników majątku ruchomego.  

Ad. 9 
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 Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu przyjęli i podpisali protokół Nr 11.2018  

z dnia 12 lutego 2019 r. Pani Starosta przyjęła i podpisała protokół Nr 10.2018  

z dnia 30 stycznia 2019 r. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na dzień 27 lutego 2019 r.  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu.  

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołowali: Michał Kubik i Czesław Toczyński  
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